Leuit. 3.

Quoniam vero de auibus mentio incidit: iussit olim in Leuitico Deus, ut auibus in sacrificium offerendis prius plumæ euellerentur, eaque in locum in quo cineres coaceruabantur, proicerentur. Quale porro hoc mysterium est? videor audire qui mihi dicat, & homines de numero volatiliū esse, clamat enim Psaltes: *Quis dat it mibi pennas sicut columba, & volabo?* Honores, di-

gnitates, diuitiæ, luxus, & vanitates, non pennæ quodammodo sunt, quibus in altum superbiendo efferantur? verum quo submisit de seipsis cogitarent ac sentirent, turbet Deus, ut alas iisdem præcendantur, ipsaque pennæ cum mortis cineribus permisceantur. Vnicum quippe remedium, quo animæ superbiētis impetus retundatur, Deoq; in humile sacrificium fiat, est, mortis memoria plumas & mundi vanitates condire & temperare.

Agathocles, qui ex figuli filio ad Siciliae Factū Agathoclis vt in mensam inferri vna cum aureis & argenteis volebat, ne forsitan ob lætioris fortunæ auram extra mentis statum abriperetur, vitæque prioris eum caperet obliuio. Nō peccaret, meo iudicio, homo ad honores & dignitates subuectus, si Agathoclis exemplo, ne superbia & elatio locum in eo sepeant, utque primæ paupertatis meminerit, inter aurum & diuitias, vas quoddam è terra compactum animæ mensæ inferret, id est, cineres sibi proponeret in quos redigendus est, & terram & lutum è quo conglutinatus, quo ita semper intra rationis ac temperantiæ limites remaneret, reminisceretur, inquam, figuli se filium esse & Adami stirpe, qui Protoplastus nominatus est, progenitum: itaque fieri ut humilius de se cogitatus sit.

Scribit in Epistolis Hieronymus, fuisse Mortis memoriae Romæ consuetudinem, triumphanti- bus, cum quadriiugo veherentur curru, in apud Roma- ter lætas acclamantium voces, arque exultantis populi applausus, mortem in memoriam reuocare. Qui enim triumphabat, tra- bea indutus, coronis redimitus, & victoriis turgidus, curru infidebat, eique à tergo imminebat qui diceret: *Hominem & mortalem se esse memoris.* Permiscebant scilicet mortis memoriam triumphali gaudio, ne summus ille honor ac dignitas, cui par vix reperiebatur, eos cogeret insolere. O consuetudinem deprædicandam! sciebant siquidem Ethnici nouissimorum recordationem ac præsertim mortis, nostrique cognitionem, ad animas humiliandas per multum momenti afferre.

Psal. 9.

Dauid qui ex humili ouium pastore Rex Israel constitutus est, id ipsum in Psalmis aperte consuluit, dicens: *Non apponat ultra magnificare se homo super terram.* Vel, ut Hieronymus ad Hebraicam veritatem transtulit: *Non apponat magnificare se homo de terra.*